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PJESA I E KONTRATES: KONTRATA

KOMIJNA E PRISHTINES, (ne vazhdim "Autorireti Kontrakrues"). € njeren ane; dhe

Grup i Operator€ve Ekonomik: N.T.p. "Bashkimi"; N.T. "Raho ica Comerce"; " EKO
te regjistrim it te biznesitGROUP " SH.P.K. adresa: ,,Zija Shemsiu" 3All,prishtine me nu

1112969 dhe num€r fiskal 60il97306, perfaqesuar nga Alrim drejtor (ne vazhdim
"Kontraktuesi",). ne an€n deter. jane pajtuar re lidhin nje kontrate publik
poshte:

per punEt e sh€nuara me

1 2 Vendi i kryerjes sd punimeve eshte te Flotacioni lagja Vakovc - Marevc
kontrate do td b€het nga dita e caktuar nd planin e menaxhimit t6 kontrates oe
afati kohor p€r pdrfundimin e punimeve €sht6 go dite nga dita e caktuar ne plan
per fillim td punimeve, i cili do td konstatohet sipas ditarit t6 pun6s.

Neni 2 Qmimi

2 1 Qmimitotalipundve duhet td jetd: s72.778,t1€, (pes€qind e shtatedh
e shtatddhjet6 e tetd Euro e katErmb6dhjet6 eurocent).

2.2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 2.j m€ sipdr duhet
borxh Kontraktuesit sipas kontratds. Ai duhet t€ let€ i

Tituli: Ndertimi i rruges nga Flotacioni lagia vakovc- Marevc

me numer identifikues. 616 l8 108 5l I

Neni 1 Ldnda
1 'l Ldnda e kontratds dsht€ ekzekutimi i pundve n6 vijim nga ana e Kont
Flotacioni lagja Vakovc- Marevc sipas specifikimeve teknike to
financrare qd jand pjesd e kdsaj kontrate

t Ndertimi i rouges nga
me dhe pjesds sd ofertds

Fillimi i realizimit te kdsaj
fillim td punimeve, nd6rsa
e menaxhimit t€ kontratds

e dy mij€ e shtat€qind

te jete e vetmja pages€ Autoriteti Kontraktues i ka
prer€ dhe t6 mos i nensh ndryshimeve

Situacioni i oard
tepdr me konstatim nga

td b6het pas pdrfundimit
tes pdr kryerjen e

tratds, nd harmoni me

2 3 Pagesat do t€ behen nd pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose td veca td kontratds

Autoriteti Kontraktues do ti pagua.l kontraktuesit vler6n e kontraktuar nd spaguhet pas pdrfundimit t€ pundve nd vrerd prej 30,000.00 € apo edhe m
menaxherr dhe organr mbikeqyrds r projektit i caktuar me vendim ngazKA
Pagesa e fundit, e cila nuk mund t6 jetd md pak se 1oo/o e vler6s s6 kontratds,
t€ punrmeve te kontraktuara, bazuar nd raportin pdrfundimtar dhe leshimrn'epuneve nga personat e autorizuar - menaxheri apo ekipi pdr menaxhim t6
dispozrtat lrglore dhe Kushtet e k6saj kontrate Qdo pagesd duhet te aprovohet
i financave td Autoritetit Kontraktues.

ga Zyrtari i Prokurimit dhe



Neni 3 Rendi i pdrpar6sis6 i dokumenteve td kontratds

3 1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Marrdveshja e kontrates;
(b) Kushtet e Veganta t6 Kontratds;
(c) Kushtet e P€rgjithshme td Kontratds;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshird edhe Specifikimet Teknik
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q6 e p€rbdjnd kontratdn konsiderohet se shpjegojn
te paqartesise ose divergjences, ato duhet td lexohen sipas rendit td p6rpar6sir
srper

Neni4 Komunikimet

4 1rd gjitha komunikimet me shkrim qe kan€ te bejne me k6t6 Kontratd nd€rm
nga njdra ane dhe Kontraktuesit nga ana tjet€r duhet td cekin titullin e Kontr
identifikimit dhe duhet t€ ddrgohen me post6, faks, email ose td dordzohen pers
Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxl
nd Kushtet e Veganta td Kontrat€s

4 2 N€se personi qd ddrgon komunikatOn kdrkon vortetim t6 pranimit te saj,
komunikat6n e tq. sa herd q€ ka afat t6 fundit p6r pranimin e komunikates me
k0rk0j0 v0fietim t0 prenimit te komunikates se tij Ne te gjitha rastet, d6rsues
masat e nevojshme p€r td siguruar pranimin e komunikimit td trj

4 3 Kudo ne kontrate parashikohet p6r dhenien e ndonj€ njoftimi, pelqimi, mirati
pdrveg ndse specifikohet ndryshe n6 njoftim te tille, pdlqim, miratim, certifikat(
formd td shkruar dhe fjaldt "njofton", "v6rtetoj6", "miratoj ,'ose"vendosd "do te
me rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i tille nuk duhet 1

arsye

4.4 Kjo kontrat6 6shtd e p6rgatitur nd n6 kat6r origjinale, tri prej tr
Kontraktues dhe nje origjinale p6r Ko

njera tjetr€n; dhe nd raste
n6 te cilin jand dhen6 me

:t Autoritetit Kontraktues,
rt6s dhe numrin e saj td
nalisht. Komunikimet pdr
rrit te Projektit i emeruar

ri duhet ta thote kete nd
hkrim, dOrguesi duhet td
duhel t'i marre te sjitha

ri, certifikate, ose vendimi,
apo vendim do te jete nd
rterpretohen n6 perputhje
r mbahet apo vonohet pa

cilave jand pdr Autoritetin

Pdr Autoritetin Kontraktues PEr I ontraktuesin

Drejtorati i P rokurimit PEr Zyrtarin K ryesor Administrativ
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PJESA IIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pdrkufizimet

1 1 "Kontratd" do te thotd marreveshje te lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe
nd formularin e kontratds te ndnshkruar nga paldt, duke pdrfshire te gjitha shtojcat pe
rnkorporuar me reference ne te

l2"PunE" konsiderohen t€ gjitha alo pune te cilatlane objekt ikontrat€s dhe t€ cilatte kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndertim, restaurim, meremetim aoo
inxhinieringu civil struktura t6 tjera apo pJese te tyre

1 3 "Kontraktuesi" dshte operatori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonomik), i c
i cili (te cil€t) 6shte pal6 nd kontrate dhe eshte i obliguar te kryeje pun6r srpas ma
shumen sipas marrdveshjes me kontrat€

1 4 "Menaxheri i Projektit" 6sht6 njeriu i caktuar nd kushtet e
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili eshte perglegjes per
hollesitO duhet t'i raportol€ Autoritetit Kontraktues

1 S"Qmimi Kontrat€s" do te thote shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas m

1 6 "Vendi i ndertimit" do te thote vendi I caktuar p€r kryeryen e puneve te kon
'1 T "Pajisjet e kontraktuesit"do te thotd e tor€ makineria perfshi16 edhe ate per
qe nevojrten p6r kryerjen e puneve te kontraktuara qe duhet te behen sipas kontrates

1 8 "Skicat" ndnkuptojne vizatimet, llogarit1et, infornatat e siguruara dhe te miratuar
kryerjen e pundve te kontaktuara

'1 I "KPK" do td thotd Kushtet e Pdrglithshme te Kontratds

1 10 "KVK" do tO thote Kushtet e Ver)anta te Kontrates

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikueshdm

21KvK e saktdsojnd cilieshto ligjiq€r i p€rcakton te gjitha geshtjet qd nuk jane te m
2 2 Kontrala dhe te glitha komunikimet e shkruara nddrmjet paldve hartohen ne gjuhen

Neni 3 Transferimi

Neni 4 N6n-kontraktimi

veQanta te

3 1 Transferimi do te jet6 valid vetem nese ka marreveshje t6 shkruar permes
kontratdn e vet ose nje pjese te saj te nje pale e trete

3 2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kon
ose njd pjese te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveg ne keto raste,

a) kur ka ngarkesd p6r pagese, ne favor td bankiereve td Kontraktuesit, t€ shumave
te bdhen borxh sipas kontratds; ose

b) ne rast td dhenies se te drejtes sd Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit per
person tletdr i detyruar nd rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbien ose detvrim

3 3 Pdr qellimet e nenit 3,2, aprovrmi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk
obligimet e veta pdr pjesen e kontrates q6 tashmd eshte realizuar ose per pjesen qe nu

3 4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojne kriteret e p6rshtatshmdr
kontrates p€rveg ne raste kur transferrmi behet ne banke apo kompani tl srqurimit ose

4 1 Nenkontrata eshte valide vetdm n6se ka marreveshje t6 shkruar permes se ciles
e nje pjese t6 kontrates se tr1 nje pale te trete

4 2 Elementet e kontrates q6 do td n€nkontraktohen dhe identiteti i ndn
kontraktues me rastin e dorezimit te ofertes Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve rm plementimit te kontratds.

( apo cilido
mbik€qyrjen e k se puneve

raktuesit, sig eshte shenuar
dhe te gjitha dokumentet e

Kontraktues kerkon oe
ndeftesash, pajisje struktura

tuar ne formularin e kontrates,
eshjes dhe i cili do te marre

njeri kompetent i

dhe p€r te gjitha

ne formularin e kontrates

e pajisleve. dhe mjetet tjera

nga Autoriteti Kontraktues pdr

a nd kontrate

specifikuar ne KVK

l6s Kontraktuesi e transferon

s, ta transferoj€ kontrat€n

duhet td paguhen ose q6 do

Kerkuar pagesen nga ndonjd
e Kontraktuesit,

ta liroje Kontraktuesin nga
6shtd bartur

qd zbatohen pdr dhdnien e
tjetdr financiar

ia beson realizimin

i behen td ditura Autoritetil



Kontraktuesi duhet te njoftol me shkrim Autoritetin Kontraktues Autoriteti kontraktues
vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e nloftimit, duke i paraqitur arsyet e
Kontraktuesi nuk nenkontrakton pa autorizim me shknm nga Autoriteti Kontrak.
propozuar dunet te permbushin kerkesat e pershtatshmerise

4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontrak
ku e konsideron si td nevojshme, pagesat direkte p6r ndniontraktordt

4 4 Kontraktuesi eshte pergjegjes p6r aktet, gabimet dhe neglizhencdn e ndnkontr
ose te punesuarve, ne te njejten m6nyre si po te ishin akte. gabime ose neglizhenc€
ose punetoreve te tij Aprovimi i n0nkontraktimit te ndon.ld plese te kontrates ose apl
e Menaxherit te Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratds

4 5 Nese nenkontraktuesi ka marr6 ndonje obligim te vazhdueshem qe vazhdon per
periudh6s se garancise nen kontratd ndaj Kontraktuesit, p€rkitazi me furnizimet qd i i

duhet qe, ne gfaredo momentr pas skadimit te periudhds se garancise, t'i tri
kontraktues, me kerkese dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e obl
garanctse sd skaduar

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Dhdnia e dokumenteve

5 1 Nose 6shte e nevojshme, brencja 30 ditesh nga nenshkrimi i kontrates,
Kontraktuesit, pa pagese nje kopje t€, skicave te pergatitura per realizimin e kontrates
dokumenteve tjera te kontrates Kontraktuesi mund te bleje kopje tlera td k
dokumenteve tjera, nd rast se ato jand ne dispozicion pas l€shimit te certifikates
ti kthen autoritetit kontraktues te gJitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera te kon

5 2 Perveg nese €sht€ e nevojshmer per qellime te kontrates, skicat, specifikimet
autoriteti kontraktues nuk duhet td pordoren as nuk duhet t'i komunikohen nie pale te
paraprak td autoritetit kontraktues

Neni 5

Neni 7

doKumente plotdsuese dhe udhezimet qe jane td nevojshme pdr ekzekutim te mrre te
demr nga ndonje defekt te saj

5 3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Kontraktuesit urdhra ad

Neni 6 Qasja nd vend punishte

pergjttnshme

kontrates

6 1 Autoriteti kontraktues, n€ kohen r: duhur dhe ne perputhje me ecurine e punim
Kontraktuesit ne vend punishte, nd pOrputhje me programin ezbatimit te detyrave t6

6 2 Kontraktuesi, g.1ate shfrytezrmit, duhet te miremba.le gdo oblekt te vendosur ne dispo
dhe duhet, ndse kerkohet nga Autoriteti Kontraktues tr xtnel ato ne gjendjen e tyre

6.3 Kontraktuesi nuk do te ketd te drejte t€ ndonje pagese p6r p€rmirdsimet qe
iniciativen e tij

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7 1 Kontraktuesi mund te kerkoj€ ndihm€n e Autorjtetit kontraktues per marrjen e kopj
informatave mbi zakonet, urdhdrate apo ligjet anesore te Republikes se Kosoves
Kontraktuesi glate realizimit te obligimeve te tij me kontrate Autoriteti kontraktues
Kontraktuesjt me shpenzime te Kontraktuesit

7 2 Ne baze td dispozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi punen, Autoriteti Kontraktues
e nevojshme per te lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi per te gjltha vizat dhe lejet
lejen e punes dhe lejet e q€ndrimit, per personelin, sherbimet e t6 crldve Kontrak
konsrderon t€ nevojshme, si dhe lejet e q6ndrimit per familjet e tyre

ta lajmeroje Kontraktuesin p6r
nese nuk ldshohet autorzimi.
Te gjithd ndnkontraktuesit e

, megjithate mund t€ siguroj,

te vet si dhe te agjenteve
Kontraktuesit. agjenteve te tij
mi i nenkontraktuesit nga ana

periudhe qe e tejkalon ate te
ndnkontraktuesi, Kontrakluesi
'oje menjehere te Autoriteti
ve te tilla per kohezgjatjr-.n e

kontraktues duhet ti jap€
kopje td specifikimeve dhe

skicave, specifikimeve dhe
Kontraktuesi duhet

d tE>

dokumentet tjera qe i jep
nga Kontraktuesi pa pajtim

rative qe inkorporojne arto
trates dhe pdr komoens m

do ti jap qasje dhe aksr:s
a ne keto Kushte te

te tl ne gjendje te mird,
inale pas perfundimit te

Ito1ne nga puna e kryer nre

te ligjeve rregulloreve dl"e
cilat mund td ndikojnd 1,e

ta jape ndihmen e k€rkuar

te beje t6 gjitha perpjekjd
nevojshme, duke perfshire
dhe Autorlteti kontraktues r



Neni 8

Obligimet e Kontraktuesit

obligimet e Kontraktuesit
8 1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti
I:::,lA?:: l"jl:::-"11". urdhri ad'ministrativ snxon pertej fusheveprimit te kontratper shkelje td kontrates, do ta njoftole autoritetin rontrat<tues'pai teiii'rr" r paraqiturpranrmrt td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te p"rulion"t ner shkak td
8 2 Kontraktuesi duhet t i respekto,le dhe te veproje sipas te gjrtha rigjeve dhe rregulKosoves dhe do te siguroj6 q€ personeri i tu te afermit e tyre, d"he prrei"iel vendore tet€ veprojn6 sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te gjitha doKumentet dhe informatat e marra ridhkonfidenciale pdrveg ne rastet kur kj.-eshte e nevoJshme per qdilime te ekzekutimit tJose shpatosd asnje detaj te kontrate! pa pajtim Irilpr";;; ;;;;;;:"fid;,:i,';;;
1"1);nT["rtraktuesi 

6shtd grup, perberja e grupit nuk do te ndryshohet pa petqimin

8 5 Kontraktuesi do te siguroj se punet do to fiilo1n€ dhe te perfundojn€ brendaprogramin e bere sipas Nenit 12

8 6 i d qe te gjitha punet qe ailajo do t€ beje si dhe ripariminpun be 
.9lg ne p-erputhje me standardet, prri tiirt ,etodat dherre '-vo' ,'rs orr(?lrerre arresrs€ dhe zelit, e ciia oo te fritet;d;;j,;k;;];;iffiff#.pune te ngjashme

8 7 Kontraktucgi d0 te sigufoj per cilesing e punes dhe per cilesine e materiarevepunon]esve qe jane p€rdorur per realizimin . prn"u" te kontraktuara
8 8 Kontraktuesi duheli te siguroj zonen e noertimit men16her6 pas fiilimit te punes per

ilojeve te ndryshme, sketa td firta eq Oo te JeTO-dren ,rne
i_!91: se pdr kryerlen e puneve palrslet e renda si eKskavatore te llojeve te

ne menyre qe te mos demtoje kalimtardt e rastit, ob.lektet p€rreth,

8 9 Kontraktuesido td jete pergiegjes per sigunne e te gjitha aktiviteteve ne vend punim

Neni 9 Personeli

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10 2 Sigurimi do td vazhdoj te mbetet tvlefshem 30 dite pas ldshimit t€ certifikates sd
10 3 siguria e ekzekutimitte kontrates do te jete n6 formdn e dhene ne pjesen rVte

Neni 11 Pdrgjegjdsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

het te) punesoJ personer kyg dhe te p6rdor pajrsle t€ identifikuara n6one pajlsle te aprovuara noA mFn2yhari i ^r^iar+;+ Menaxheri
:-'.:, ::: ,'l .- yr wyoZUot' te personelri kyg dhe f,ffi:li:'fi"
Jane ne thelb t€ barabarta ose m€ td mir6 ie ato rit.

10 1 Ko jo m6 imit t6 kontr Autoritelekzekuti d mire
ndalet n rortetit sigurise do ne KVK

duhur t6 raktore o humb.1e1e o1e e mc

1 lrimit e deri sa te reshohet certifikata e Korrigjimit td Defekteve,v a ose demlimi.] prones (p.rfshire pa kufizim, plrnei-rrp,"ntet, Mate s prones s6 afdrt. dhe Pajisjet) jand rreziqet

aktues N6se Kontrakl.uesr
, ai, duke iu ekspozuar denimit

e tr1 brenda 30 ditesh pas
l njoftimi

nd fuqi nd Republikdn e
gjithashtu t'i respektojnd dhe

me kontratdn si private dhe
, ar nuK do te publikoje

S

trafikun etj

rapraK me shkrim t€ Autoriletit

t€ caktuar rene dakord ne

defekteve gjate realizimil te
ekzistuese dhe pdr

me pdrvojd q€ ka nd€rmarr

dhe cilesise profesionale

e meposhtme:

vtnga, Kamione te

der e ti.1, per t€ kryer purre
t do te aprovoj gdo

atese, ose karakteristikiat

Xontraktues me stguri pe,r
urguna e ekzekutimit do t:

utimit td plote dhe tr:

te P€rkohsh€m.

e l6ndimeve personale.



11 2 Kontraktuesi duhet te siguroj nj6 sigurim
defekteve ne shumat e pdrcaktuara nd fVf
Kontraktuesit;

humble ose ddmtim i pundve, lmpianteve dhe Materraleve,
humble ose demtim r payis1eve;
numDre ose demtim r pronds (perveQ pun6ve, rmpianteve, Materiareve dhe p
0ne
ddmtim ose vdekje e personelit te tij

11.3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas n6nshkrimit te kontratds duhet t,i dergoje rcertifikatdn per sigurim qe ka per qellim kompensimin e nevolshem peiie siquruar n
I1 4 Ne qofte se kontraktuesi nuk ofron nj6 sigurim te tiil€ atOhere kontrata dokontraktuesi do te perjashtohet nga pJesemarrja ne ,rtiuit"t"t e prokurimit pdr io me r

11 5 N6 qoft6 se ekzistolnd arsye t6 rnjaftueshme dhe bindese per zgjatjen e afatit te,Autoriteti Kontraktues mund te zgjase afatin e caktuar pdr dorezimin e certifikatessigurimin dhe te zbresd gmimrn e i-nperotirit nga fitrmi i kontraktuliit

nga dita fillimit te punimeve deri nd
per ngjarjet e meposhtme t6 cilat

(a)
/h)

(c)

(d)

Neni 12 Programi

l?;1,?iilll l"H,:-n:f:,tikuar ne KVK, kontraktuesi do t i dorezoj€ Menaxherif {Q

::t"sj:Ig? !*^ I I'1"11-' !e. oa k u'" . 
" 

uij o n ;;;;;; ;; 
^-.,'fi "#*:i: 

j
::"1:j:??:j,fi^Tj:j:i1 dhe miratim te vizatimevf 

""t"o"i " nti,n65;;"";::.T;secilin aktjvitet td specifikuar

herr i prolektit per rne tepdr kerkon m programtn e plraktuesi duhet ta rir;hikole edhe nlehe dhe t ta ktheje
azhurnol programin n€ intervale 1o me riuOfra e p€rcak

123 Per gdo pakdnaqd^rl.To.To.Jiarreveshje ne rrdhje me modifikrmin e programiargument me shkrim Menaxherit te prolektt

e t shtes€ nga menaxheri i projektitas , si dhe qdo modifikim te perfshire

?: aktuesin, nese kjo ka ndodhur

Neni 13 Siguria nd vend punishte
13 1 Kontraktuesi do ta *:la_,!a gl.";ten re ndaloJ qasjen ne vend_punishte per gdozbatimin e kontrates, me perjashtim te personave te autorizuar nga Autoriteti Kon

ll;3 j?ljr:[r,u^.'jo--1.":,_suroj6 sisurin€ nd vend_punishte sjate sjithe periudhes

3:13J"":f:.:,"j '"'^1fl:"":?n' :^::Ii:Tr ;" i;i;,;; i; il'#;.# l;',i.j;H'A;pareve t6 treta, pdr te parandaruar gdo humbje 
"r" "r,rfuL.i. 

.in ,.i,r"ite ,;!r,,,# ;#
l,:,j|.:",.Tf*:,:l ::_:?:1:|]:l:g{,l1ll?0,, e domosdoshme, pdr persjesres,ne e tij
::Ti::::::y:,yi"::T :starimet 

ekz stuese mbrohe'', ,n"'' ir," ,ii,Ji"il"n,jl"o] Ji,i.JOr tEt t. Al (l
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Neni 14 Nddrhyrja me trafikun
14 1 K i do t6 sigurojd q€ punimet dhe instarimet nuk shkaktojne deme, ose Fkomun a si rruget nelllrOqal ,.rrgu ,jor" dhe aeroporte Ai, n6 veQanti, do tepeshe rruget one automietet

e konsideron td nevojshme, ose e
rforcuar pjeset e rrugdve, urave, do
uk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kor

eanta qe ai synon te ndermarrd para se kr1
ialeve apo pajisjeve do te jete ne shpenzim td Kontraktuesit

te periudhes garantue{;e te
p€r shkak te rreziqeve te

) ne tidhje me KontrertOn;

Kontraktues policdn dhe
apo demet e pesuara

konsiderohet e anuluar dhe
se nje vit

it te certifikates mbi sigurim,
srgunmtn ose te eliminoie

nJo pr0gram per miratim
e puneve, afatin koiror

dhe afatin kohor 116r

ne kuader te puneve te
apd Menaxherit te proJektit

ne KVK

Kontraktuesi do t€ sigur<ljd

do te zvogeloj ose te rris
programtn e punimeve nuk
pasoje e neglizhencds rse

i cili nuk dshtd i pdrfshire n€

ekzekutimit dhe do t6 ietd
Autoritetit Kontraktues ine

e puneve

me snpenzlmet e tij, per te
pergjeg1es p6r sigurimin,

per zbatimin e duhLtr

trafikun ne, lidhjet e
e parasysh kufizimet ne

kdrkuar nga Autoriteti
bartet ne shpenzime t€r

aktuesi duhet te nioftoie,
I ato Riparimet e demit ie



Neni 15 Tatimi

151_ Kontraktuesr eshtO pergjegjes pOr te gjrtha tatimet dhe detyrrmet doganore ne
se Kosoves

15 2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand perfshire ne
15 3 Menaxheri i Projektit do t6 harmonizojd gmimin e kontraktuar n6se kons
detyrrmeve doganore brenda dates prej 2g ditesh para dordzimit te tenderit dhe
perfundimit te puneve

15 4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoj€ ndryshimin e gmimlt te kontraktuar per shk
ngritjes se detyrimeve doganore n6 qoft6 se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qen€

Neni 16 Kostoja e Riparime'ue

ose demttmi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pundve

'1 7 1 Kontraktuesi do t6 filloj punet brernda afatit kohor te specifikuar ne KVK

17 2 Kontraktuesi do te ndertoj dhe instalol pundt ne pajtim me specifikimet dhe Viza
paltim me Programin e dor€zuar nga Kontraktuesi i perditesuai me miratimin e Mr

161 Humbja ose demtimi ipuneve clse Materialeve qd do te perfshihen nd punet ne
fund te periudhds s€ Korrigjimit te De1'ekteve do te rregullohet nga Kontraktuesi nd kost

ploteso1 ato brenda afatit kohor t6 spe,cifikuar ne KVK

Neni 18 Zgjala e periudhds s6 ekzekutimit

18 1 Kontraktuest mund te kdrkoje zgjatle t€ perrudh€s sd ekzekutimit nese realizimi i

se do te vonohet, per ndonjdren nga keto arsye.

a) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'r plotesoje obligimet e veta sipas kont

b) Forca madhore te p€rkufizuara si n6 Nenin 3g,

18 2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta
se ka per qellim te beje kerkese per zgjatje te periudhes se realizimit per te cilen ai
perveg nese ka ndonje marr€veshje tletdr nd6rmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit
Autoritetit Kontraktues t€ dhena gjith€perfshirese ashtu qe te mund td kontroilohet
18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit .lg 2 Autorrteti Kontr
Kontraktuesit kete zgjatje t6 periudhes so realizrmit n6se mund td arsyetohet, os
retrospektive, ose ta rnformoje Kontraktuesin qe nuk i dsht6 dhen€ e drejta p€r zgjatje
Neni 19 Ddmet e likuiduara

1.9 1 Kortraktuesi do td pagual ddmet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen
dite qe Data e Perfundimit eshte me vone se Data e Kdrkuar e pdrfundimit Shuma k
duhet te telkalol shumen e pdrcaktuar ne KVK Autoriteti Kontraktues mund te zbresp0r shkak td Kontraktuesit Pagesa e demeve t€ likuiduara nuk do te ndikot ne detvrir

19 2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar td drelton e vlerds maksimale ne Daze te nenlt
Kontraktuesin:

(a) konflskoje garancrnd e realizimit, dhe / ose

(b) te nderpresd kontratdn; dhe

(c) te hyje nd njd kontrate me nje pale te trete ne koston e Kontraktuesit p€r ofrimin e

Neni 20 Regjistri i pun6s

Materialet dhe mjeshtdritd

te punimeve

rputhje me Ligjin e Repubtikes

e Kontraktuar

se ka ngritje td tatimeve dhe
se fundit te vdrtetimit te

te ngritjes sd tatimeve dhe/ose
vonesd kontraktuesi

te Dates sd fillimit dhe ne
e Kontraktuesit n6se humbia

dhe Punet do te kryhen ne
rit te Projektit, dhe dr: te

tes se tlj vonohet, ose pritet

Autoritetin Kontraktues
se ka te dreite dhe,

tues, brenda 30 ditesh i jep

do ti lejoje me shkrim
prospektive osene menyre

periudh6s

te cekur ne KVK per gdo
e ddmeve td likuiduara nuk

e likuiduara nga pagesat
e Kontraktuesit

1 ai mundet, pasi ta njoftole



20 1 Nje regjister i punes do te perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK,
Kontraktuesit, i cili do te mbaje te pakten informacionin e meposhtem:

kushtet e motit, nddrprerjet e punes qe detyrohen nga moti me shi, oret e pur
te.pundsuar nd vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ne perdoiim
e kryera ne vend, mosrrat e derguara, rrethanat 

" 
prpri"Snixr;;; i;,; ;;

deklaratat e holldsishme te te gJitna erementeve sasrore dhe cirdsore te
dorezuara dhe to perdorura, te afta per tu kontroiluar nd vend-punishte dhepagesave qe duhet bere Kontraktuesi

20 2 Shenimet e b6ra ne regjistrin e pun6s, sr pune ne progres, duhet te nenshtd bashke-nenshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqesuJsi i tr.j Nese rontrprkepamjet e tij ndaj Autorrtetrt Kontraktues n6 aiat prel 15 ditesfLpas dates ne tedeklaratat kunddrshtuese Ndse Ko'traktuesi deshton qe te nenlhkrr"je or" teperiudhes s€ lejuar, do te konsrderohet se Kontraktuesi pajtohet ," ,n"i iniJi.'iJ
lTd l: rlgyrtoje regiistrin e punes ne qdo koh€ dhe 

'nrnd 
pa hequr Jokumeniln

shdnimeve te cilat ai i konsideron te nevojshme pdr informacionin e tii
20 3 Sipas kdrkeses, Kontraktuesi do ta sigurole Autoritetin Kontraktues me
regjistrin e punes ne menyren e duhur

Neni 21 Origjina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeve

plot€soyne kerkesat per kete pranrm pitra se te inkorporohen ne pune

21 3 Edhe nose lan6 pranuar teknikisht materiaret apo artikult qe do te perfshihen
komponent€ve, ato mund td refuzohen dhe duhet te zevendesoh'en menjehere nga Konltjetdr zbuton defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t,ijepet mundes; tiiipli"je'itl
artikujt qe jane refuzuar, por kdto materiale dhe artiku1 do G pranohen pei inrorporrm ne

d)

o)

2'1 1 Punet konrponentet dhe materiaret Jo te Jene .e perputhje me specifikimetmostrat, strukturat dhe kerkesat tjera ne kontrate dhe do te mbahen ne dispozicion td,identifikimi gjate gjithe periudh€s s€ realizirnit.

21 2 Te gjitha pranimet teknike preriminare do te jene objekt i nj6 kdrkese te ddrguarKontraktues Kdrkesa duhet ti referohet numrit te kontrates, numrin e Lotit dhe vendin ksipas rastit Komponent6t dhe materialet e specifikuara ne kdrkese .iuhet te certifikohe

Neni 22 Inspektimi dhe testimi
22.1 Autoriteti Kontraktues do te em naxherin e projekti(', td cekur ne KVK imbikdqyrjen e ekzekutimrt te pundve re kohds duke fiiluar qe nl, drta e pareskadimin e perrudhds garantuese t6 d dhe per raportim tek Autoritetr Kontraktue
22 2 Qellimi i mbikeqyrjes eshte te kontroiloje cil6sind e pundve dhe ciresine especifikimet teknike te rena dakord

223 Kontraktuesi do te siguroje qd komponentet dhe materialet te dordzohen ne kohe rkontraktues qe te vazhdojd me pranimin e komponenteve dhe materialeve. Kontraktuesiplotesisht veshtiresite qd mund t'i hase ne kete aspekt, dhe nuk oo ti reJonet qe tene permbushjen e detyrave

22 4 Autoriteti kontraktues do te kete te dr

22 5 N6se komponentdt dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do tate mrratoje certifrkimin e procedures lidhur me k6te

22 6 Nese Autoriteti Kon Kontraktuesi nuk paltohen per rezurtatet e testit, sper pikepamjet 
:":jr:11 1! 

9'tu,y" 
oes n.,ririec se mosmarreveshjes se titlrvgDr ucSimund td k6,^vl,rtr Llc Kero teste te te njejtat kushte dhetl: "f ?:1^T z911o1et me perqimin t re s,itha raponer e,\v,,1, qn lueD j ciri do t i komunikolo rezurratet e ketyre testeve ;" ;"rur; 1!ffi"1i""1i;::i e ri-testimit do t6

nga Autoriteti Kontraktues dhe
refuzon, ai do te komunikoid
jand regjistruar te dhdnat apo

nd vend-punishte nga ana e

numrin dhe llojin e punetoreve
1o ne gjendje pune, testet

at dhene Kontraktuesit:
se bere dhe furnizimet e

renddsishme nd llogaritjen e

pikdpamjet e tij brenda
ra n6 reglistdr, Kontraktuesi

beje ose te marr nje kopje te

e ouhur per t6 mbajtur

sonctazhet, moderlet,
kontraktues pdr qdllr me

Kontraktuesi tek Autor teti
do te zhvillohet pranimi i t ll€,
nga autoriteti kontraktues se

pune ose ne prodhimin e
nese ndonje kontrollim

t'i permiresoje materialet one
vetem nese jane riparuar

do t€ jete pergjegjes per
fillimit te puneve e deri ne

td p€rdorura nd pajtim rne

vend per ti lejuar autoritetit
onsiderohet se ka vleresuar

ndonje arsye per vonese

toje, Kontrell0je, ma00 drle
, fabrikimit apo prodhimit r:e

qe te percaktojd n6s;e
nd vendin e prodhimlt.
nd kontratd

Kontraktuesin ose do

do te jape nje deklarate
Autoriteti kontraktues ose

ose ndse ndonjdra pal€
t do t'i dordzohen autoritetit



l0n0 p0l-fL]ldl|.Iltgrg K0sieja B ti-iltt',t do tJ b",{"t ns" p"l" plkepamla e td cirit
testimit

23 1 Kontraktuesi pa humbur kohe do td informoje Menaxherin e projektit, ne qofte se
nd skica (vizatime) apo edhe n€ specifikim gjate kryerjes se puneve duke ia tdrhequr v

Neni 23 Paralajmdrim ihershdm

me vone ne kualrtetln e puneve

Neni 24 Pagesa

24 1 Pagesat do tO behen nd Euro

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

Neni 26 Parapagimi

242 Pagesal do td rregullohen por z:britje per pagesat paradhenie dhe te mbajtjes
pagual Kontraktuesit shum6n e certifikuar nga Menaxheri r Projektit brenda 30 dii6ve
Autonteti Kontraktues ben nle pagese me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet inter
pagesen e ardhshme Interesi do te llogaritet nga data ne te cilen paqesa duhet t€ ishte
eshte bere me vonese, e rregulluar sipas bankave vendase per kredi n6 sektorin e

24 3 Artikuyt e Pundve per t6 cilat nuk dshtd dhen6 norm€ apo gmim nuk do te paguhen
do t€ konsiderohen te mbuluara nga normat dhe qmimet tyeia ne Kontratd.

24 4 Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatur6s se ldshuar nga Kontraktuesi do td bdhen
n€ Plesdn V, ldentifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qe e ploteson Kontraktuesi I ni€
KerKeses per pagese, duhet te perdoret p€r t'i raportuar ndryshimet nd llogarine bank

23 2 Nese Menaxheri i Prolektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo ldshimeve, qofsh
teknik, ailajo do t'i evitoj menjOhere dhe do t,i konsideroj pasojat

23 3 Nese pal6t ne kontrate vlerdsojn€ se nddrrimet substanciale te pundve ian€ t
gabimeve te tilla ose te p0rjashtrmeve te cilat substancialisht ndikojn6 ne cmmin e
ProleKtil ne_ basnkepunlm me aut0ritetin kontrsktues do te korriEiojne dhe
Prokurimrn Pubhk

PAGESAT

25.1 paramasa dhe parailogaria duhet te permbajng paji0jg pol nd0rtim Instalrm. testim
duhet te kryhet nga ana e Kontraktuesit paramasa dhe parallogaria perdoret per te
Kontraktuesr dr: te paguhet per sasine e punes se kryer ne normeri" pirar"reri-nu

25 2 Ne rast te kontrates paushalle, Pdrshkrrmi i Aktivitetit duhet te permbaj aktivitetet
ana e Kontraktuesit Pershkrimi i Aktivir:etit p€rdoret pdr monitorim dhe konirol t6 krye
crlave Konrraktuesrdo te-paguhet Nos,e pagesa pdr Materiare n6 vend pr;;;;iJ;61
te tregol shporndarlen e Materialeve nd vend punim vegmas ne pershkrimln e Akttvttetit

26 1 Autoriteti Kontraktues do te beje pagese paradh6nie Kontraktuesit t6 snumave tecaktuar nd KVK kunder dispozitds nga Kontraktuesi i nid Garancioni t6 pakusht
pranueshme per Autoritetin Kontraktues nd sasi dhe valute td barabartd me parapagrm.
defl sa te b6het pagesa e pare, por shuma e garancise duhet te reduktonet ne menpaguhet nga Kontraktuesi Interesi nuk do te paguhet per parapagim

progrestve nga shuma qd

se eshte gabim nga ri-

ndonjd gabim apo l€shim
se ato mund te ndikojne

ato ne skica apo ne specifikim

te nevojshme p6r shkak te
at6herd Menaxheri i

nd si{uat6n sipas Ligjit te

Kontraktues duhet t6
a data e gdo certifikate Nese

per pagesd me vonese ne
, deri nd datdn kur pagesa

Autoriteti Kontraktues dhe

llogarind bankare t€ dh€ne
formular, qe i bashkengjitet

dne punen e komisioneve 0e
9mtmtn e kontrates

allogarisd per gdo artikull

Qmrm per punet e kryera nga
s€ aktiviteteve ne baze te te

veQ e veQ, Kontraktuesi do

tuara ne KVK nga data e
Bankar n€ nj€ form6 td

do td mbetet ne fuqi



26 3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pdrnd
pas orarit te perqind1eve te perfunduar te puneve ne baze te paoesds.

29 2 Brenda 30 diteve pas pranimit td draft-deklarates se llogaris€ p€rfundimtare dhe
ne menyre te arsyeshrne p6r verifikimin e saj Menaxheri i projektit do t€ pergatisd dek

Neni 27 Mbajtja e Parasti

27 1 shuma, e specifikuar ne KVK, cio te ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit derr
Kjo shume ne asnjd rast nuk do te tejkaloj 10% e vleres totale te kontrates origlinale
parate e mba.ltura me garancion bankar "me kerkese"

27 2 shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do te paguhet brenda 30 ditesh nga
llogarise perfundimtare t6 referuar ne Nenin 2g

Neni 28 V€rtetimet e pagesds

28 1 Kontraktuesr do t'r dorezole Menaxherit te prolektit raportet mujore td
pOrfunduara me minus shumen kumulative td vertetuar me oare

28 2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojd punen e kryer te kontraktuesit per te
shumdn qe duhet t'i paguhet kontraktuesit

28 3 Vlera e punds sd kryer do t€ pdrcaktohet nga Menaxheri i projektit

28 4 Vlera e punes s€ pdrfunduar perfshin.
a Ne rastin e Kontratds s;6 Paramases dhe parallogarise, vlerdn e

Parallogari qe eshte p€rfunduar, ose
Ne rast te kontrates paushalle, vlera e punes se ekzekutuar do td
pdrfunduara n€ Pdrshkrimin e Aktjvitetit

28 5 Vlera e punes se pdrfunduar perfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve
Neni 29 Llogaritja pErfundimtare

29 1 Kontraktuesi jo me vone se 90 dite pas leshimit te certifikatds p6rfundimtare
Menaxheri i Projektit njo draft te deklarat6s se llogarisd pdrfundimtare me dokumer
oetaje vleren e punes s0 bere ne p€rputhle me kontraten, so bashku me te gjitha
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat€s, ne menyre qe Menaxheri i F
llogarise pdrfundimtare

26 2 Kontraktuesi do te pdrdorin parapagimin vetem per te paguar pajislet, mi
nevoJshme posagdrisht pdr kryerlen e puneve Kontraktuesr duhet t€ deshmoi se
ne Kere menyre me turnizim te kop]eve te faturave ose dokumenteve te tiera oer

e crla percakton

menjehere do te dorezoje n]e kople td nenshkruar td Menaxherin e proiektit

Neni 30 Shkaqet pdr kompensrm

30 1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngjarjet si ne vijim

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrates; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara parapiakisht nga Autoriteti Kontraktues
i takojne Autoritetit Kontraktues sipas kontrates, bilanci, nEse ka, nga Autoriteti
nga Kontraktuest tek Autoriteti Kontraktues, siQ mund te jete rasti

29 3 Menaxheri I Prolektitdo te leshoje te autoriteti kontraktues ose te pdrfaq€suesi itr.l i
deklaraten e llogarise porfundimtare qe paraqet shumen perfundimtare pdr td cildn duf
te kontrates. Autorttett Kontraktues ose pdrfaqesuesi i t1 i autorizuar dhe KontraKtuesi dul
e llogarise pdrfundimtare si nj6 njohje e vleres se plote dhe perfundimtar te punes se

dhe shpenzimet e tjera te
paradhenie eshte oerdorur

e Projektil

per shkak t€ Kontraktuesit,

r p€rfundim e tdr€ te Puneve.
traktuesi mund t€ zdvenddsoi

ita e l€shimit te deklarates se

te vleresuara te ouneve te

cildsine e punes dhe v€rteton

se punds ne Paramase dhe

vleren e aktiviteteve t6

KOmpenstm

pranrmit, do td dorezojd tek
mbeshtetese qe tregojne ne

e meteJshme te cilen
tit te pergatis deklaraten e

gjithe informacionit te k€rkuar
e llogaris€ pdrfundimtare,

i te g1itha shumave td cilat
ktues tek Kontraktuesi, ose

toflzuar, dhe te Kontraktuesi,
paguar Kontraktuesi nd baze

te nenshkruajne deklaraten
lizuar sipas kontrat€s dhe



(b)
Autoriteti Kontraktues nuk rejon qasje ne nje pjese td vend ndertimit data e
Y"l_1flu'i i projektit urdheron .nty4" p" .jr,Jie rLi"ii il rilie, ;.;

Menaxheri i Projektit pa arsye t€.lustifikuar vonohet ne reshimin e vertetimitKontraktuesi has ne peng_esa per kryerjen e aktiviteteve te puneve i; k;;i,

specifikacioneQ_313 ulnezl'1er e 
-duhura 

peir xrverren e prneG tE rffit<iuara ne

ffi : ::i :: : iJ?l: T *'!h e r-o n ro n tra itu6s i n-.is i 
;,; ;",;e1';'H:;i3 u;J.;mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt

lat^^_ j"I11ltuesit tierd autoritetet pubrike, sh€rbimet komunare ose Autortetisnpenzrme shtes6 pdr Kontraktuesin
(e) Parapagimi vonohet
(D

(s)
pdr shkak td joprofesionalizmit td kontr"ftu"Jit. '

30 2 Nese nje ngjarje e tiild ndodh, ateherd Qmimi i Kontratds do te rreguilohet po

pRANltn DHE pERGJEGJEsIA MBt DEFEKTET

Neni 31 Parimet e p6rgjithshme

Neni 32 Testet p6r pdrfundimin

31 1 Verifikimi 6ontraktues me qellim te pranimit te pdrkohshertd Kontraktues uesit nuk do te Jete pengese p6r verifrkimin meinformuar prej -a dat€s s6 verifikimit

32 1 Pun€t nuk do td pranohen deri si: te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuaraKontraktuesi duhet t€ nloftoje Autoritetin rontiat<tues per daten nd te cilen verifikimi d

32.2 Pundt te cilat n ur;htet e kontratds, du ohet, te shlkontraktuest ose te r kerkeses se Autoriteti perndryshedunur ne shpenzime , me urdhdr te Autorite

Neni 33 Pranimi ip6rkohshEm

33 1 Punimet do td merren persipdr nga Autoriteti kontraktues kur td kend kaluar nd mpranim dhe te jete reshuar ose konsrd"eronet te fete r6shuar, nje certifikate e pranimil

33 2 Kontraktuesi mund te aprikoje duke n10ftuar Autoritetrn Kontraktues, per nre certifijo md her6t se 15 dite para se- punet sipas mendimit te Kontraktuesit,lelene te gatslAutoriteti kontraktues brenda go oitesn pas pranimit te;pii-k;;;;jJ iio"nirartresit os"

e) t'i les tuesit cerli animrt hem equKe kjo dshtrS hme r ii .thsipas trilane p,e .etie #i trperko
b) te refuzoje aprikacionh duke i dhene arsyet e tr1 dhe duke specifikuartd tr1 i kerkon nga Kontraktuesi p )r ta reshuar certifikaten.

autoriteti kontraktues nuk arrin ose t6 rdshoj. certifikat.n e pranrmft t6renda nj6 periudhe prej 30 ditdsh, ai do td konsiderohet se ka reshuar certil

33 4 Pas pranimit to perkohsh€m td pundve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat (qd nuk kerkohen me per pdrdorim pbrkitazi 
'me 

realizimin e kontrates, Ai giitnashtu oo tepensese dhe do te beje ndonld ndryshinrt6 gjendjes,i,".oiiie p;;;;fri:9 Kerkohen n(

Neni 34 Pergjegjesia mbi Defektet

34 1 Kontraktuesi do td i11e_ge"ltSjes p9l mdnjanimin e defekteve, ose demeve, nemund te shfaqen apo shfaqen glaie ieriuoner iJ'o"r.xt.ue one te .irrt rroin nga ose

e specifikuar ne KVK
apo nuk ijep skicat (vizalimet,
n e caktuar si nd kontrat€

pundn pOrfundimtare, e cila

raktues shkaktojne vones6) apo

pdrmbushje t6 kontrates
te cilat pengesa nuk jand

ose final do te behet ne orani
kusht qe Kontraktuesi te iete

snpenzime td Kontraktuersit
testet td tilla mund t€ filloine

'rohen dhe rinddrtohen nga
do te behet pas njoftimil te

/re te kenaqshme testet Der
pdrkohsh€m

te pranimit te pdrkohsherm
pdr pranim t€ pdrkohshdrn

Autoritetin kontraktuesi
edhe daten n6 t6 cil€rr

te gatshme per pranim tel

rn td cilin, sipas mendimil

onshem ose td refuzoid
ne diten e fundit te asaj

pdrkohshme dhe materialelt
ndonje mbeturin6 aoc

kontratd

pjese te puneve te cilat



a) perdorimin i impiantit ose materialeve te ddmtuara ose mjeshtdria ose dizajni i

i ose
b) Qdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhds se defekteve

34 2 Kontraktuesi me shpenzime t6 veta do ta permiresoje defektin ose ddmrn sa m€
mbi perglegjesind e defekteve per te gjitha zevendesimet ose rinovimet do te filloi noa
eshte bere per kenaqesrne e mbrkeqyresrt Nese kontrata mundeson pranim te pjess
vazhdohet vetem per ate pjese te punimeve e cila eshte ndjkuar nga nderrimi apo rin

34 3 Ndse shfaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonj6 dem gjate periudhes se
menaxheri r projektit do ta njoftojn€ Kontraktuesin Ndse Kontraktuesi nuk arrin
brenda afatit kohor te percaktuar nd njoftim, autoriteti kontraktues mund td

a) te kryeje vete pune, ose te punesoje dike t1et6r pOr kryerjen e punimeve, ne
ne te crlin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet
gafancite qd mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga td dy, ose

b) te nd€rprese kontratdn

344
t6 m llx"ffi:'""ffi ;'#;
Kont
Kont projektit duhet d sa

36.4 Mbuliml r ddmeve, pagesat apo shpenzimet qd rezurtojnd nga zbatimi i masave
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kontrakiuesit nga depozita,

35 1 Pas skadimit td periudhds se garancise ose, ne rastet kur ka me teper se nje
sd fundit, dhe atdherd kur te jene z ;lidhur te gjitha defektet apo d€met, e
Kontraktuesit n1e certifikatd td pranirnit perfundimtar, me njd kopje Auforitetit kontral
cilen Kontraktuesi i ka plotdsuar obligimet e ti1 sipas kontrates dhe ni menyre te tille qe
kenaqur Certifikata perfundimtare e pranimit do te leshohet nga autoriteti 

'kontraktues

i periudhes se garancise ose. menjeherd pasi riparimet eventulle qe jane k€rkuar sipr
ne menyre td trlle qe te jete I kenaqur autofltett kontraktues

35 2 Punet nuk do td konsiderohen se jane realizuar plotesisht derisa td jetd n6nshkru
pranimit nga Menaxheri i Projektet dher te lete dorezuar tek autoriteti kontraktues. e nid

35 3 Pa marre parasysh leshimin e certifikatds p€rfundimtare, Kontraktuesi dhe aut
Ie oetyruar per plotesimrn e obligimever q6 dalin sipas kontrates para ldshimit t6
ohe te crlat kand mbetur te parealtzuara ne kohdn kur l€shohet certifikata perfundimtare
e obligrmeve te trlla do te percaktohen duke ru referuar dispozrtave te kontrates

Shkelja e kontrates dhe shk6putja

Neni 30 shkelja e kontrates

36 1 Pala ka shkel€ kontraton nese nul( arrin te shlyej€ ndonje nga obliginret e veta me
36 2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrates, pala e demtuar do t€ kete te drejte per

34 5 Perrudha e pergjeg.lesis€ se defekteve do te parashihet ne KVK dhe specifikim
periudhes se pergJegjesise se defekteve nuk eshte e specifikuar, aJo do te leie sos oit
defekteve do te frllole ne daten e pranimit t6 perkonsnem

Neni 35 Pranimi pdrfundimtar

a) d6met; dhe/ose

b) nddrprerlen e kontrates

36 3 Pdrveg masave te siperpermendura, mund te jepen demshpdrblime Ato mund td
a) deme te pergjithshme; ose

b) deme td likuidueshme

i Kontraktuesit; dhe

pejt te Jete e mundur Periudha
kur zdvenddsimi ose rinovimi

periudha e defekteve rJo t6

autoriteti kontraktues ose
nje defekt ose nje dem

dhe kosto te Kontraktuesit,
pagesat e pritura ose nga

ritur, nuk dshtd nd gjendj,-. qe
tO kryejn€ punen ne kurriz te

shpejt qe te Jete e mundur

t teknike Nese kohezgjatja e
Periudha e Pergjegjesisd se

, pas skadimit t6 periudhres
kontraktues do t'i leshcle

, duke cekur datdn n6 t6
iteti kontraktues td ietr3 i

30 ditesh nga skadirni
Nenit 34 te Jene pdrfunduar

certifikata p€rfundimtare e
tek Kontraktuesi

kontraktues do t€ mbetern
perfundimtare te pranintit

prenlmit. Natyra dhe mas,a

kompensime

parcparc ne kete nen do te
me pagese nga siguria



Neni37 Shkdputja e kontrates

37 1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkepus Kontraten n6 qoft6themelore te Kontrates

37 2 shkelja themerore e kontrates do te pdrfshrlne por nuk do t6 kufizohet n6:

a Kontraktuesi nderprene punen pdr 15 dit6 rresht pa qene e pdrfshir€ kjo nddrprerjeautorrzim td menaxherit te projektit;
b lVenaxheri r projektit urdheion Kontraktuesin pa arsye te justifikuar te nddrpresdt6 kontraktuara per me shumd se 15 dite pune, ose marreve;hjet e arritttri mDtkosto td vonesds
c Autoriteti KontraktLres ose Kontraktuesi farimenton apo hyn ne rrkuidinr tlet€r ngad ?ggu:" e vertetuar n93 Mgnaxheri i prolektrf nuK paguhet nga Autoriteti Kontracertifikates s6 Menaxherit te proiektit,

;";y:,i?Il::'^'^tjp:l!l lj."Ig1 ie,lnos korrisjimi i defekteve 6sht€ shkerje e k

I "X:?3^: i: T:. 1? 9l::"_ le 
p€ rca ktu a ra n s 

"""- 
| 
" " 

il"; ;;; ; 
'[ 

ie';'-;ilftl:f Kontraktuesi vonohet ne permbusrl"r J xontr""tu, i,ai .,,lrri'i 
"'J',r'# 

no,. ,oik'tir\'o,- n' '^i +A vr(vvv Yer (slikuiduara mund t6 paguhet

37 3 Kur para tjeter kontraktuese b€n shkerje t€ kontratds pdr raste t€ qera ngaMenaxheri i Projektit do t6 vrer€soje nese sn(e4a-materrare e kontrates paraqet baze

:],i.,x""s, ?:l:ii*j: lll^,:.f,:: ;:: 1i:19, 
k rilo h e n rreth an a e me rsjente objektivedetvrimer' te kontratds, Menaxherir F,rojektit ri-p.,q,i.;K;;;;l,i';ri';""iJ

,:.#i:lJ^j^iT:J1,: ?":srrte e mundu, rrrenarn"liip'."r"k'iii',t'i" i#Jttll;.j
l: I:ii?:lqiflfllf:!1.-r1g:!"1.g" zona e p,n". Jil" i, rene 

"tI,"e "reduhet te paguaje kontraktuesin per puneie kryera deri n€ momentin 
" 

,"rr,:::"a'l;h:
37 5 Ne qofte se kontrata shkdputet, Kontraktuesi do te nderpres punen menjehere, dolirol vend punimin brenda 15 diieve nga pdrfundimr rperrudh6s se nioftimit.

Neni 38 Forca madhore

Afati per permbushle te obrigimeve nga Kontraktuesr t6 detyrimeve te kontratespenudhe per aq sa ka zglatur periudha ,, p".rliirit

adhore,' sig perdoret k€tu mend llimet industriale, qrregullint, vershimet, epidemite etj e me fajin apo negtizhimihme dhe jashtd kontrollit te pale e

dodh ndonj€ra nga ngjarjet qe pdrcakton Forc€n Mad Ieve dhe pergjegjesiver td parapara me kontrat€, prne, shOnesit nj6 deklarate me shkrrm me te dhenat e plot nlm.

' .. obrigimet dhe pergjegjesitd e kontraktuesit do t€ pezuilohen deri sa t€ arrihetpermbushjes sd tyre,

rr' Gjate pezuilimit dhe nd ridhje me pun6t e pezuruara, te gjitha shpenzimetteknike, akomodimit td personerit dhe'shpenzim"l t1"r, te ngjashme i bart kontraktuesi
rii Brenda pesdmbddhjetd 15 diter' duke,ogarit€ nga dita e ngjarjes qe percaktonProjektit n6 bashkdpunim me Autoritetin konira-rtues duhet t,i vreresoje te gJitha punetAutoriteti Kontraktues ta pagua1e kontraktuesin

v. Ne qofte se kontrakl
obrigimet or" pn,gj"sr.,iii"'u'H: [f1,:'3T:l:,ffi";Jf,illi;S"J,ili3!li
shkrim kontraktuesin pdr nddr kontrates.

Neni 39 pagesa pas shk€,putjes se kontrates

39 1 Ndse kontrata nderpritet p6r shkak te shkerles materiare te kontrates nga anaProjektues do te perpiroje shkresdn moi vteresimin e punes sd perfunduar one materiaret

vildt

pala tjetdr shkakton nje shkelje

programtn e punes si dhe pa

pezulloj€ aktivitetin e puneve
per shkak t0 kontraktuesit oer

t ose shkrirja;
brenda 30 ditesh nga data e

dhe Kontraktuesi nuk arrin t,i

huma minimale e ddmeve td

te parapara me Nenin 3Z 2,
shkeputje te kontrates.

KJo e pengon p )n e
vazhdimesine e rjes
punes se kryer do
te mire Menaxheri i projerktit

me shkrim p6r nderprerje

srguro1 vend punimin dhe ta

civile, lufterat, eksplodin,er,
e paleve kontraktuese, e

te pamundur punemarrerstr
qe eshte e mundur duhet

Ne kete rast aplikohen

I mundesise objektive se

me rrparimin e paJtsJe'/e

Menaxheri i

menyre q6

te zgjatet edhe p6r n.i6

orcen Madhore,
pdrfunduara n6

'cds Madhore, p€r t'i krverr
7 ditd mund ta njoftoje me

kontraktuesit, Menaxheri
porositura duke i llogaritur



aro me mrnus pagesat ne avans qe jan€ marre para datds se leshimit t€ shkresdsvleresuar te puneve t6 pakryera, sig dshte cekur ne KVK. Demet shtes6 td rikuidimit rtotare e borxhit te t\utoritetit Kontraktues tejkalon ndonje pagese si boxh ndaj kontrakborxhi ndaj Autoritetit 392 N€se kontrata nderprtet p6r shkak td interesit t6 Autmateriare bazd t6 kontratds nga Autoriteti Kontraktues', vtenaxnerl-i Fiolrrt,t oo te rpunds sd b6rd, materiaret e porosrtura, koston e arsyeshme te neqlei se eKontraktuesit i pun€suar vetem per pundt, shpenzimei e Kontraxtuetit-per m

40 1 Te gjitha matr=raret dhe pajislet e ndertimit n€ vend punim, rmpiantet, punet ekonsiderohen te jene prono e Autoiitetit Kor traktues nese Kontrata nderpritet p€r shka

pagesat ne avans te marra den n€ daten e certifikatds

Neni 40 Prona

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

mosmarreveshjes

Neni 43

41 
_1 

Ne qoft€ se permundesohet permbushja nga shperthimi i
t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesii, piolet<iit do t6 v
M,Iil.9!", do te nderpres punen sa m€ sh e e mundur pas

4 Ndse procedura e zgjidhjes miqesore t ;1ton, palet mundp hen p€rmes institucionit te specifrkuar n te arlhet zglidhjaprocedures se pajtinrrt, secila pale do te kete ,r]zen e ardhshm,

pdr pun6t e kryera para pranrmrt te tij dhe per pun€t e kryera ;; p;, SJite 
"it"t 

ernte

Neni 42 Zgiidhja miqdsore e mosmarrdveshjeve

42.1 
.Paret do ti bejne te gjitha p€rpjekjet p6r t€ zgjidhur ne menyre miqdsore te

:::,?n,r:f1:t!l:_s3p: te,shfaqet ndonle mosmarreveshje patet o, t, rri,
B:il, ^""]Ir:^y1g:l:rty,g:hi" 

dhe per ndonje zsjidhje qe'ata konsidero;ne se
ll]i:*lJd_9gll?hr9 palet do te takohen dhe te-mundohen ta zsjidhrn
kdrkeses per zgjidhje miqdsore brenda 15 ditesh pas kerkeses'b"iirJn, rn.r."?l:l]:l^".911"-J"l.e 

90 drte nga fiilimr iprocedures Nese perpjekja peite arritur

:"?]i"1*:,:Jl:^f:'ll:?^"lTg19_1e noaj r<erresave pe'.,gr[l;!]Jii. p,rei l"',n'iJ'i.ardhshme te procedures se zgjidhjes se mosmarrdvesnldi ouke 
" 

r"jn'uirr",. trutren'

Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurd gjyqEsore
43 1 N€se nuk mund te arrihet zglidhje renda 30 ditdsh nga filrimi imosmarreveshjes, secila pald mund t 

' 
kerk

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK
43 2 Para nenshkrim t te kontratds parot duhet te vendosrn per menyren e zgjidhjes searbitrimi

fjale dhe minus pdrqindjen e
do te aplikohen. Nese shuma

diferenca do td jet6 obligim
t Kontraktues oie shl:eires

:shjen Pala do te i pergjigjet
qe Jepet pdr arritjen e kesaj

oj nje certifikatd p6r vlerdn e
riatdhesimin e personerlit t6

dhe sigurimin e pun€ve dhe

ohshme, dhe Pundt clo td
te gabimit te Kontraktuesit

rasti tjeter jasht€ kontrollit
tuesi do te siguroj vend

vOrtetimi dhe do t6 paguhet
marrdveshje

mosmarreveshjet qe munJ te
) n1dra tletrdn me shkrim pdr
td e mundshme. Nese cilado

mrqesore deshton ose n1-3se

lira td vazhdojne nd faz€n e

merren vesh td perpiqen te
enda 30 ditesh pas fiilimit t€

te procedures se zgjidhjes se

s mrqesore per zgjidhje t€

, gjyKata apo



PJESA III E KONTRATES

KVK nd vijim do td ptotdsoj
mbizotdrojn€ mbi ato te Kpl

[Udhezimet pdr plot€simin e
perhatbse tb KPK. Fshini at,

rA ilt tr 
^uN 

I KA I E5 KUSHTET E VE9ANTA

nd vlim do td plotdsojne dhe/ose ndryshojn€ KpK. sa herd qd ka n1e
rtdro.ln€ mbi ato te KPK

)zimet pdr plot€simin e KvK jane dh6n€, sipas nevoj6s, n6 sh\nimet kut
fdise 16 KPK. Fshini ato.io reJevantel

, dispozitat kdtu

l'E ,PteiYn r,-,O,ra p€r

I Kusnrer e pdrgjithshme te
I Kontrates

|;'. . -'- ----:-f,--

AmandamentimeUModifikimi i Nenit r rrKatds ne KPK

drt- T-Opera-tore*-- Et
"Bashkimi"; N.T. "Rahovica (
GROUP " SH.P.K. kand bdrd mi
p€r pdrfundimin e punimeve projektir
nga Flotacioni lagia !'akovc- Ma

Sipas marrdveshjes lider i k€saj kc

"Bashkimi" nga Prishtina dhe se p

ndnshkrimin e k6saj kontrate eshte Af

onomik: N.T.P.
omercerr; " EKO
rr€veshje pa rtneriteti
Ndertimi i rruges
"evc.

rtrate €sht6 N.T.P.
:rsoni p6rgjegjes per 

l

m Beka I

LrgJet e Kosoves q€ 1an€ nd fuqi do te
g€shtjet qe nuk mbulohen nga dir
Juridiksioni do te jete gjykata perkatd

ratohen per td gjitha
czitat e kontrat6s.
r nd Prishtind.

I Gjuha e pdrdorur do te jete Shqipa
I

t

i

bankar nga nje banke e licencuar ose l

lrcencuar nga BQ e Kosovds, per nje
prej s6 paku 12 muajve, duke filluar
punrmeve

- Pas p€rfundimit te punimeve dhe p
Komisioni r Autorizuar, Kontraktuesi <

Sigurimin e pdrmbushjes n6 vlerdn
punimeve td realizuara si garanc6
cildsind e pun6ve n6 afatin prej 12 muaj
t€ punimeve nga Organi kompetent

0% nga vlera e k6saj
77.00 € me garancion
rmpani sigurimesh e
periudhd garantuese
nga data e fillimit te

animit td tyre nga
uhet t€ depozitojd
10o/o nea vlera e
16r kualitetin dhe
rga data e pranimit

Pergjegjesia ot''e | 
112

Sigurimi i 
IKontraktuesit I

Shuma minimale e sigurimit do te jete.
(a) Nese ndodh ndonje humbj

me punet, ndonj6 pjes€ td
impiantin gjate periudh,
kontraktuesi eshte pergjegj
e tyre, p€r gfaredo arsye,
definuara sipas nenit 3g k
korrigjon humbten apo d(

r apo ddmtim lidhur
tyre, materialet apo
s mbi te cil6n
)s pdr pdrkujdesjen
)erpos rreziqeve t6
KPK kontraktuesi

mtimin e ti116 n6n

clo td

n'?09t



shpenzimet e veta.

p0rhorDnnlo ne gdo
me disoozitat e
menaxherit te kontrat€
punet, s€ bashku me
gjer ne koston e zdven

(b) Ndse ndodh ndonjd h

Pajisjeve njd shumd e ci
per zevendesimin e tyre;
Ndse ndodh ndonje
prones (p€rveg
Materialeve dhe Pai
Kontrat6n shuma mini
pdr gdo ndodhi, kurse
pakufizuar
Ndse ndodh ndonjd
vdekje:

o

o

e pundtor€ve td
euro per gdo
ndodhive dshtd i

e personave td
gdo ndodhi, kur
6shtd i pakufizu

Kontraktuesi do ta dordz<lj pdr aprovi
brenda ,5 dit€ve nga data e N€nshkrimit

Periudha p€r Programin e azhurnuar
e pranimit te k€rkes€s se

Ddmet e likuiduara p6r t6 gjitha p

Qmimit p€rfundimtar td Kontra

Shuma maksimale e ddmeve t6 likui

eshte 10t% e Qmimitfinal t6 Kontratds

OE OshtO i obliguar qe te mbaj nj6
mbar6vajtjen e punimeve si

a) kushtet e motit, nddrprerjet e p
moti me shi, or6t e punes, numrin d
td pundsuar nd vend-punishte,
pa1isjet ne perdorim, pajisjet jo ne
Kryera ne vend, mostrat e d6
paparashikuara si dhe urdhrat

b) deklaratat e hollOsishme te gjitha
dhe cildsore td punds sd b6rd dhe
dhe te pdrdorura, t6 afta per tu
punishte dhe t6 rendesishme nd I

(d)

121

122

17 .1

Ddmet e likuiduara

mdnyrd 9e punet e

te Jone no perputnjo

sipas kdrkesave td
Kontraktuesi siguron

dhe impiantin

nbje apo ddmtim i

dshtd e mjaftueshme

bje apo demtim i

) ne lidhje me
6shtd 15.000 euro
i ndodhive eshte i

trm personal ose

. 50.000 euro odr
numri i ndodhive

Programin pdr Punel

te 15 dit€ nga data
it te projektit

Fillimi i pundve

Data e fillimit do te jere nga dita
menaxhimit nga menaxheri i projekti

caktuar ne planin e

jane 0.?5oh e

a pdr td gjitha Punet

- ditar pdr

s qe detyrohen nga
llojin e punetoreve

let e furnizuara,
pune, testet e

rrethanat e
Kontraktuesit:

teve sasiore
et e dordzuara
uar n6 vend-

Jen e pagesave

Regjistri I punes

duhet bere Kontraktuesit



c) Shenimet e bera
nga zyrtaret e Au

s, duhet td n€nshkruhen

tnspektimi
testimr

I

I Pagesat

v I zz,l

2.[ 1

261

n1

1

b

-aq i

P

Per Autoritetin
Realizimin e k6s
posagem Id Zyrlarit Kryesor Autorizu

t te Autorizuar p6r
tohen me Vendim td

ihuma e parave t€ mbajtura dsht€
rontratds e cila mund te mbuloh
gzekutimit pas p€rfundimit te p
0.1

rpas kdrkesave te zyrtareve te AK.

eriudha garantuese e defekteve dsht6

)rqindja q6 do td zbatohet per vlerdn e
rrfunduar, q6 p6rfaqdson koston s
>ntraktuesin pdr kompletimin e pun6v,
vler€suar t€ pun€ve t€ pakryera
imeve te likuiduara.

ontraktuesit vlerdn e
i i par6 paguhet pas
0,000.00 € apo edhe
raxheri dhe organi
orm nga ZKA.

te me pak se 10o/o e
fundimit td punimeve
r p€rfundimtar dhe
neve nga personat e
per menaxhim te

gjore dhe kushtet e
provohet nga Zyrtari
t Kontraktues.

Shkaqet p6r
KOmpenstm

=----._-.--_-rergJegJesia mbi
Defektet

Pagesa pas
shk6putjes se
Kontratds

'l,O(t/, i vler€s se
:t me sigurimin e
rndve sipas pik€s

165 dite

Pr

pe

K(

e

dr

)uneve qd nuk jand
tesd t€ Autoritetit
, eshte p€rqindja
minus shuma e

Zgjidhja miqdsore e
mosmarr6veshjeve

42.2
Komisioni Rregullativ i
Divizioni i rregullave

imit Publik



Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedu16
gJyqdsore

43.1 a) Qdo mosmarrdveshje ndermjet p

lindin gjate ekzekutimit s€ kesaj kont
mundur t6 zgjidhet ndryshe nddrmjet
Gjykat€n Themelole-Prishtind :

Kosov6.

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mor
paldve td cilat mund td lindin gjat€
kontrate dhe se nuk 6shte e mund
nddrmjet paldve do t6 dordzohet n6 a
P€rhersh€m i Arbitrazhit t€ Ko
Od€s Ekonomike te Kosov€s,
rregullat e Dhomds Nddrkomb€ti

rl6ve t6 cilat mund t6
rte dhe se nuk eshtd e
ral6ve do t6 dordzohet
€ pajtim me ligjin ne

marr€veshje ndermjet
ekzekutimit sd kesaj
r te zgjidhet ndryshe
Sitrazh td Tribunali i
ovds n€ kuad€r t€
n€ p€rputhie me
re td Tregtis€.
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Si0trtlmi I grop6s ndertimore
r,-eshqitjet e dheul si

yendosjoeeshenjoveto
Slgurise konforrn normoye
nderFimore ne fuqi.

PUNIMET E DHEUT

Gdrmimi idheul le koiegoris ll- lV nre ngorkin-r dhe bor?.je
nd deponi nrox 15.0 km

Punimet e dhiui
PUNIMET E BETONIT

shtyllove bollore me <rih€,,Iroreve. joletes koluese.

?li:fg"u kultuese te Krosesc4an7

PARAMASA OHE PARALLOGARIA . URAFlruga Ega Ffotacioni _ Lagjia Vako ) prl*
Nr St.:0+p26,99
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ironsporli. f urnizimj cjhe
vendosjo e betonit te vorfer C
12115 t= lOcm nen tobonin e
themeleve. . si dhe nen
pllokol xuliuese

rrtr

m2

1g oo ;0{] 855 00

Rrolshinri i l,iinboz$s
homoleve n,le ngjeshje
\,tPc

RN 247 5A
ronsporli, furnizirni i fr:mponi
rgo guri i thyer gelqeror 0_6i
nm per puriinr e bazes ih€
nPUf ove te ihetneleve.
nires0 t=50cm ngjerh.je 5C
4Po

m" ""*i
'0

570.00
lrorisporli. funrizimi dhe punirni
I bredhi'l drenozhr.ier rne
drovor ne fhose te froksionitr 0_

ofer mureve, me ngieshje
ri dOMFo

mt I rze oc
94 5.00

m"
1 465.00212 :'un5por.t, turntzimi dne p.:n,mi

| .shlfeses se orgjilris ie
'rgleshur

m' 03 UU 1 05.00213 ronspodi. furnjzimi dhe
rendosjo ne veper i gypove
'VC Ol25mm odr punimin e
njove tronsportuese ie ur6s

m 140.00 25,C 3,500.002.14
Ironsporli, fumizjmi dhe
venCosio e gLJreve skojor
lB/2qcrn

m 120,oo 70 840.00

'..' i soo 630 00
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t\tr,

FArshkrimi

\ lt4,tMl v
I

N1€sia

E

Sasra )mimi per njesi Qmimitotal
11

lFurnizimi 
dhe vend

operacronet e vend
"ne forme trekend:
90x90crr 

)

cope )1 AA s0.00 t ,05 0.00

1) , u,,,,4,r1rure venoc,.qJa lperishtre t6 gjitha
operacjonet e vendosjes) e shenjes s.; trafikut
"ne form rrethore,, (dimenslonet; bC x60sm)

cope 50.00 50.00 2,s00.00

13 u,,c veluut).,d (perrshtr€ te gjitha
,peracronet e vendos s) e shenjes sE trafikut
'ne form katrore" {d. errs,o,rct. 5Ct5O cnl

copd 44 00 50.00 2,200,00

snrnJave prej qelrku t€r zrnkuar_ te Jene @bQmn
mr traShesl te murevc, 2 5lnr

th r\.rlL Gjithsei: 5,750 00

2 Qlu rrr I HORtz ONTAI
P€rshkrimi

l 1 I;

IU

Njesia Sasia v,t I n' per njesi Qmimrtotal
)r rtsrrjeltr..l I r.Uges me vija te

bardha te pt a (6iereiia lrlcm)

F;;;;=;- --

m

550C

060 3,30Q,Q0

rL,c,,JE{rlri I rruges tle vija te
bardha te nCerprera i3 r3+3 1n,, rne glersi iZ
cm)

rn ',760 0a 050 456 00
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Rikapituilimi
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Opiltina Pri5tina - Municipality of Prishtina

KOMUNA E ]PRISHTIN
Zvrtari Kryesor Administrativ

nr.
nt
L,)

Kryetari i Komunds, nd bazd t€ nenit 13 te Ligjit Nr.03/ per Veteqeverisj€
l-okale (Gazerta Zyftare'e Republik€s s€ Kosov€s Nr.28/2008), si dhe n€ pajtim me:

nenin 81 te t.igjit Nr. 0,1/L-042 per Prokurimi Publik ne Republi n e Kosov€s, si dher

Rregullave dhe Udhezues;it C)perativ pdr Prokurim Publik/Nr. A01, xlerre:

VENDIM

dhe mbikeqyr€sit e reali t te kontrat€s p€r

Flotacioni lagja Vakovc- Ma . me numdr t€i

2. Merita Mehovci, caktohet menaxher i kontrates

3. Mbik€qyr€rs p€r realizimin e kontratds sipas pikes 1

a) Besim Qelaj
b) Sevdije Dreno',rci

Menaxheri i kontrat€s, obligohet qe te hartoj nje Plan t€ te Me xhimit te Kontratds,

duke p€rdorur formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili het te nenshkruhet

nga ana e te dv paleve (\4enaxherit te kontrates se AK dhe Me xherit te Kontrat€s se

OE) para imicimit td zbatimit te kontrates dhe nje kopje te hkruar te planit per

menaxhimin e kontratds clo ta percjelle tek departamenti i prokur it.

7. Caktohet Menaxheri i kontrat€s

kontratdn Ndertimi i rrug€s nga

prokurimit:: 616 l8 108 5ll.

Menaxheri i kontrates e

Iartiku jv e/ sherbime/ puneve]
menaxhon kontratdn deri n€

te kerkuar respektivisht deri ne pe

nimin e plot€ te
byllien e kontrates.

5

6. Ky vendirrL hyn ne fuqi djten e n€nshkrimit.

Kopje: Mc'narht'ri: ttt prolektit;
M bi kcql, pg5r,. lr. kontra tais;

Departanlentit te Prokurinlit;
Dre;torit te Drejtorise P€rkat€se; dhe
Arkiv i t tU X.onrunds-se

Zyrta

Adresa: Rr. UQK 2, 10000 Prishtind, Kosovd
Tel: +38 | .18 230 900. http:i/www.prishtina-komuna,org

inistrativ


